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Indledning 

 
 Tak for ordet.  

 
 Radikale Venstre gik l budge orhandlingerne med en ambi on om, at København skal være en social 

en bæredyg g og en levende hovedstad. 
 

 Og at kommunen skal drives ud fra et grundprincip om økonomisk ansvarlighed og et bredt samarbejde 
over midten. 

 
 Det gjorde vi, fordi vi synes, at København skal være klar l frem den.  

 
 Det er lykkedes med den her a ale. Ligesom med det forrige budget.  

 
 Rammerne for budge et har været stramme.  

 
 Kommunens indtægter ser fornu ige ud. Men der har ikke været mange måltal at gøre godt med. 

 
 Nogle af de penge, som vi alligevel ikke må bruge, sender vi nu lbage l Københavnerne, så 

Københavnerne selv kan bestemme over deres egne penge.  
 
 I Radikale Venstres op k traf vi langsigtede og ansvarlige valg – også de svære.  

 
 Der var store bevillingsudløb og s gende udgi er – især på social- og børneområdet. 
 
 Så indenfor rammerne har vi prioriteret kernedri en, og holdt hånden under de store 

velfærdsforvaltninger.  
 

 Vi har holdt fokus på børnene, de sårbare og de udsa e. 
 

 Vi har prioriteret at sæ e ind imod mistrivsel hos børn og unge.  
 

 Det handler bl.a. om hjælp l børn med au sme. Og hjælp l børn og unge ramt af sorg. Og om noget 
så banalt som bedre og renere toile er på vores skoler. 

 
 Det handler kort sagt om det store strukturelle pres på det specialiserede socialområde, som alle 

kommuner oplever.  
 
 Og så har vi endelig fundet pengene l et stofindtagelsesrum på Sundholm. 

 



 Som Kultur- og Fri dsborgmester er jeg glad for, at vi også har fundet penge l kulturen og l 
idrætsfaciliteter.  

 
Kultur og events 

 
 Lad mig starte med det sidste først.  

 
 E er 100 dage som Kultur- og fri dsborgmester fremlagde jeg en vision med tre punkter: 

 
 For det første skal København have et kulturevent i interna onal liga.  

 
 Ambi onen er, at kulturen ud at leve i byrummene.  

 
 Det arbejde går nu i gang.  

 
 For vi har afsat 50 mio. kr. over 10 år l en langsigtet indsat, 

 
 Der gør det muligt om at bygge et lbagevendende event op.  

 
 Det har givet genlyd i alle salonerne i ”Kultur-København”. 

 
 Og der er kæmpe poten ale i at arbejde sammen på tværs af de mange store kulturins tu oner, som 

virkelig gerne vil være med l at lø e et kæmpe brag af et lbagevendende event i København.  
 

 For det andet skal København være børnekulturhovedstad.  
 

 Alle børn i København skal møde en bred vi e af kultur lbud i deres barndom.  
 

 I morges var jeg ude og åbne Busters Filmfes val for børn på Amager Fælled. 
 

 De næste fire dage er der både film og ak vitet i naturen.  
 

 Det er den type børnekultur, som jeg gerne vil have, at København er kendt for.  
 
 For det tredje lancerede jeg en vision om, at København skal være vært for de Olympiske Lege.  

 
 Nu starter vi dialogen med den Interna onale Olympiske Komité om et Ungdoms OL. 

 
 For at København kan lø e et OL, skal vi have faciliteterne på plads. 
 
 Københavns Kommune er det sted i Danmark, med den absolut dårligste dækning af idrætsfaciliteter. 

 
 Vi er fire gange så mange om én idrætshal, sammenlignet med resten af Danmark. 

 
 Derudover er vores faciliteter nedslidte og i dårlig stand. 

 
 Det er der ikke noget nyt i. Vi har i mange år talt om, hvor skidt det står l. 

 
 Nu gør vi noget ved det. 



 
 I sidste års budget vedtog vi en ltrængt vedligeholdelsesplan for idrætsfaciliteterne.  

 
 I år fak sk tager vi næste skridt mod at opgradere og bygge nyt.  

 
 Vi planlægger et lø  af Idrætsparkerne i Sundby, Tingberg og Ryparken. 

 
 Så flere får mulighed for at bevæge sig. Færre skal vente.  

 
 I Radikale Venstre er vi særligt glade for, at Gymnas kkens Hus nu også begynder at materialisere sig. 

 
 For i København har vi volumen l at dyrke både nicher og bredde.  
 
 Nu får vi et hus, hvor elite og bredde kan samles under samme tag. Hvor man kan gå fra baby-tumlas k 

l talent. 
 

 Det er fantas sk, så meget godt vi kan gøre for København, når vi får måltal l at vi selv kan betale.  
 

 Derfor hensigtserklæringen at lægge pres på regeringen og Folke ngets par er om endnu en 
Idrætsmilliard i måltal virkelig vig g.  

 
Bæredyg ghed og byudvikling 
 
 Budgeta alen har også grønne a ryk.  

 
 Vi har prioriteret de langsigtede klimaini a ver. 

 
 Det gælder f.eks. energieffek ve boligejendomme og klimavenlige indkøb. 

 
 Det gælder også innova ve indsatser, som muligheden for et Carbon Capture og Storeage anlæg.  

 
 Og med at hjælpe vores virksomheder med at finde kvalificeret arbejdskra  l den grønne oms lling. 
 
 Det det gælder langsigtede investeringer i metro og cyklisme, der sikrer bedre mobilitet i vores by.  

 
 I Radikale mener vi, at vi allerede nu skal forberede de næste etaper af metroens udbygning. 

 
 Da vi for  år siden vedtog a alen om metro l Sydhavn, tweetede jeg ”sådan staver man ikke l 

Brønshøj”. 
 

 Nu er det altså ved at være Brønshøj og Tingbjergs tur.  
 

 I Radikale Venstre er vi særlig glade for de indsatser, der baner vejen for at sæ e åer og vandløb fri,  
 

 Og som har fokus på grønne kiler og bynatur.  
 

 Vi får den første masterplan for grønne kiler og vandløb.   
 

 Og har sat flere midler af l biodiversitet end i de foregående tre budge er l sammen. 



 
Afslutning 
 
 Afslutningsvis vil jeg sige, at det al d er spændende at læse, hvordan budge et bliver udlagt. 

 
 Budge et er blevet kaldt ”Børnenes Budget”, ”Ska ele elsernes Budget”, ”Husholdningsbudge et” og 

”Et Kulsort Budget”.  
 

 Jeg vil nok sige, at det her Budget mest er for de udsa e, sårbare, børnene og byens kulturliv. 
 

 Engang sagde man, at en sejr har mange fædre. 
 

 I en lidt mere kønsneutral nu d, bør vi nok sige, at en sejr har mange forældre. 
 

 Jeg vil gerne sige tak l alle forligspar er for at være villige l at indgå kompromisser for at finde de 
bedste løsninger. 

 
 Ly e l hinanden og holde fokus på, hvordan vi sammen tager ansvar for Københavns udvikling.  

 
 2024 tegner l at blive et godt år for København.  
 
 Tak for ordet! 
 


